

Handwritten initials

" RADIO , ECHO, 7.10 "

=====

1/ W i a d o m o ś c i

- TEKSTY

2/ U k o w a ł a

Ś TAŚMA W.Rz.

3/ Toruński naukowiec-chemik

- TAŚMA E M

4/ Przegląd prasy

- TEKST K R

5/ K i n a

- TeKST J.Kulig.

6) *zapytanie muzyczne*

- *taśma P. Genciel*

K R / Jest 7.13 i 15 sekund. Mają państwo najlepszy dowód jak bardzo staramy się być na czasie i do jakiego stopnia gonimy za aktualnościami. Radio w ogóle bardziej niż na przykład gazeta czy telewizja podstawia zwierciadło rzeczywistości - tu i teraz. Choćby nasze "Radio-Echo, 7.10" emitowane w tej właśnie chwili i z tego oto studia. Ceniemy bardzo szybkość i sprawność w przekazywaniu relacji. Z technicznej natury najbardziej jesteśmy do tego predystynowani i dlatego nasze uznanie budzą zawsze przykłady roboty tego typu kolegów z innej redakcji. Dziś chcielibyśmy pogratulować operatywności zespołowi włocławskiego tygodnika "Kujawy".

W poniedziałek, 23 stycznia, obradowała we Włocławku Wojewódzka Konferencja Sprawozdawczo-Wyborcza. My mogliśmy przekazywać z niej bezpośrednio relacje. Ale tygodnik? I oto 25, w dwa dni po konferencji, ukazuje się numer "Kujaw" z bogatym wyborem materiałów poświęconych temu wydarzeniu. Są relacje z obrad, reportaż z pobytu gości we Włocławku, omówienie referatów, fotografie. Jeszcze raz brawa za operatywność.

Dla tych z państwa, którzy znają tylko nasze głosy a chcieliby poznać nas, być może, i od strony wizji - mam tu na myśli m.in. zespół Radio-Echa, 7.10 - interesująca informacja. W tym samym numerze "Kujaw" /nr 4/ znalazł się również reportaż o Rozgłośni Bydgoskiej, pióra Krzysztofa Brodnicza ze zdjęciami Marka Rutkowskiego. Odsyłamy do lektury.

J.Kulig/

Nowość rynkową przygotowują Zakłady Fotochemiczne FOTON w Bydgoszczy. Będzie to błona negatywowa o wysokiej czułości, charakteryzująca się małą ziarnistością i innymi nowoczesnymi walorami użytkowymi. Zespół specjalistów Fotonu pracował nad nową technologią ponad rok. Nowy materiał negatywowo dla potrzeb amatorskich i zawodowych - będzie do nabycia w sklepach firmowych jeszcze w bieżącym kwartale.

RE - 16.40/ J K

27.01.78r.

CZAB/

Zakład wylęgu drobiu w Żninie zawarł w bieżącym roku umowy kontraktacyjne z hodowcami na dostawę 100 tys. sztuk piskląt gęsi.

Jak poinformował nas kierownik zakładu inż. Henryk Lisiecki partia małych gęsek wykluje się z jaj w inkubatorach z początkiem lutego br.

Dodajmy, że gęsi, wyhodowane przez pałuckich hodowców drobiu, cieszą się uznaniem odbiorców, w tym również kontrahentów zagranicznych w Wielkiej Brytanii i Republice Federalnej Niemiec.

RE - 7.10/ K R

28.01.78r.

E M /

1-go lutego ~~na~~ 33 rocznica wyzwolenia Torunia spod okupacji hitlerowskiej. W tej okazji /dziś o godz. 19.30 w toruńskiej "Elanie" odbędzie się sesja naukowa, podczas której czynna będzie wystawa książek /związanych tematycznie z historią Torunia. Podczas sesji /historycy omówią znaczenie radzieckiej ofensywy w roku 45-tym, /która przyczyniła się do wyzwolenia miasta /z rąk okupanta hitlerowskiego.

J K /

Trwa plebiscyt "ZŁOTEJ KLAMKI", którego głównym założeniem jest uhonorowanie ludzkiej życzliwości wśród mieszkańców dzielnicy Błonie w Bydgoszczy. Zgłoszono ponad 100 kandydatur. Dla uczestników Dom Kultury "Orion" w Bydgoszczy - organizator plebiscytu - przygotował nagrody i opominki. Termin zgłaszania kandydatur plebiscytowych upływa 10 lutego.

J.Kulig/

Trwają ferie dla dzieci szkół podstawowych. Wkrótce rozpoczną się zimowe wakacje dla młodzieży szkół średnich.

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Turystyczne "BRDA" w Bydgoszczy proponuje wczasy dla młodzieży w Gdańsku-Brzeźnie i Tleniu.

W okresie ferii przewidziano również wycieczki jednodniowe do Przyjezierza i Charzykowych. Jeśli będzie wreszcie zima - wyjazdy te będą połączone z kuligami.

R E - 7.10 / K R

28.01.1978 r.

K R / Przegląd prasy.

Tytuły pierwszej strony "Spotkanie E.Gierka z byłymi działaczami ZWM i kierownictwem ruchu młodzieżowego", "Sesja WRN w Bydgoszczy" /cytat/, "Dzień Pracownika Handlu" /cytat/.

Na stronach publicystycznych wybór tekstów dosyć spory. Z dużym zainteresowaniem przeczytałem np. artykuł Marii Wróblewskiej pt."Alarm w żyłach".

/cytat/

A poza tym. /tytuły innych publikacji/

RE / 7.10/ M Z K

27.01.78r

U G / Wiele miejsca w pracy Wydziału Kultury Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku zajmuje ostatnio sprawa rozbudowy sieci placówek kulturalnych na wsiach. Szczególną uwagę zwraca się na gminne Ośrodki kultury, przed którymi postawiono ambitne zadanie prowadzenia działalności na rzecz wsi i własnego środowiska. W 1976 roku w całym województwie włocławskim było zaledwie 5 GOK-ów teraz jest ich już 18, a w najbliższych dniach powstanie 5 dalszych. Między innymi w Lubieniu, Piotrkowie i Rogowie. Większość z nich powstała na bazie istniejących już obiektów. Znaczna część ośrodków radzi sobie z pracą środowiskową zupełnie dobrze, ale niektóre ~~z nich~~ jak np. ośrodek w Kole czy Izbicy Kujawskiej praktycznie rzecz biorąc nie wiele mają do zaproponowania. Powód? Brak ~~istnieje~~ dostatecznej ilości pracowników etatowych. Tak przynajmniej twierdzą kierownicy tychże ośrodków. Wyjaśnienie takie możemy przyjąć jedynie od kierownika ośrodka w Izbicy Kujawskiej, który jest jedynym pracownikiem tej placówki, natomiast w pozostałych przypadkach rzeczywistym powodem braku aktywnej działalności ^{jest} niedostatek inicjatywy i doświadczeń. Aby zapobiec tej sytuacji Woj. Dom Kultury we Włocławku oraz jego filie roztoczyły opiekę nad gminnymi ośrodkami kultury. Kształcenie pracowników, pomoc w opracowywaniu planów, organizowane wspólnie akcje kulturalne - oto

niektóre formy tej pomocy, która być może odpowiednio ukierunkuje
działalność GOK-u. ~~o efektach tej współpracy przekonamy się już~~

~~wkrótce.~~

ST. PAE 7, 10 u

RE - 7.10/ K R

28.01.78r.

WRz/

Niestety tradycja ginie w narodzie, coraz mniej mamy rzemieślników. W czasach Mieszka I-go kowale mieli pełne ręce roboty.

Wprawdzie w wieku XX-tym coraz bardziej dominuje plastik, jednak

kowale ciągle są potrzebni.

Wszystko zmienia

*potrzeba w Czechach
w upr. 3M.*

*St. J. 2 -
Zobaczmy co będzie dalej*

/ T A Ś M A /

RE - 7.10/ K R

28.01.78r.

J.Kulig/

Bydgoskie kina przygotowały na sobotę, niedzielę i poniedziałek zróżnicowany i ciekawy repertuar. Już w sobotę w kinie POMORZANIN rozpocznie się projekcja amerykańskiej komedii sensacyjnej "Trans America Expres". Bohaterem jest młody człowiek, który jadąc pociągiem, zostaje mimowoli wplątany w aferę kryminalną. Akcja filmu płynie wartko, jest pełna napięcia i zaskakujących rozwiązań, często nie pozbawionych humoru. Reżyserem filmu jest Artur Hiller - znany widzom jako reżyser, cieszącego się w Polsce powodzeniem, filmu "Love Story". W kinie Orzeł trwa projekcja japońskiego filmu "Godzilla contra Gigant". Film jest kontynuacją japońskich filmów fantastycznych i przeznaczony jest głównie dla młodzieży. Kino POLONIA poleca dwa filmy. Francuską komedię "Śmierć komputera". Jest to dość zabawna historia męża, który usiłuje uśmiercić żonę i przyjaciółkę przy pomocy danych komputerowych. W filmie grają: Jean Louis Trunquiniad, Mireill Derk i Bernardette Lafond. Drugim filmem wyświetlanym w POLONII jest przedwojenna wersja "Trędowatej i "Ordynata Michorowskiego" z Elżbietą Barszczewską w roli głównej.

Kino studyjne AWANGARDA rozpoczyna projekcję po raz pierwszy wyświetlanego w Polsce filmu nakręconego w Kuwejcie "Okrutne morze". Film opowiada o pracy poławiaaczy pereł. Warto wybrać się również na jugosłowiański film "Pasja według Mateusza".

Współczesne problemy migracji przedstawione są tu za pomocą symboliki religijnej. Film jest może przesadnie naturalistyczny i zbyt wiele w nim erotyzmu, nie mniej warto go obejrzeć.

W roli głównej występuje polska aktorka - Alicja Jasiłowicz.